
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA
( Legge Regionale n.l5 del 04/08/2015)

I Direzione
Affari Generali - Legali e del Personale
Servizio Gestione giuridica del personale

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Autorizzazione al distacco temporaneo a tempo parziale dal 16 novembre 2016
mesi dodici del dipendente Sig. La VIA Angelo presso la Segreteria dell'Associazione Italiana
Comuni, delle Province, delle Regioni e delle altre comunità locali - sede di Palermo.

Raccolta generale presso la direzione

pRoposrAN. I .,t ij 6 DEL À t^ .t À 2u .t 6"

DETERMTNAZIoNEN. ) IZ( der 15. À,\.2ù 4';

IL RE,SPONSABTLE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1069 del2l ottobre 2015 con la quale si concedeva il
distacco temporaneo per un anno dal 01.11.2015 presso la Segreteria dell'Associazione Italiana dei
Comuni, delle Province, delle Regioni e delle altre comunità locali - sede di Palermo - del Sig. LA
VIA Angelo, dipendente di questa Città Metropolitana con il profilo professionale di "Collaboratore
Amministrativo", categoria giuridica "B3" e autorizzava I'articolazione dell'attività lavorativaper 2l
ore settimanali presso la Segreteria dell'AICCRE - sede di Palermo - nei giorni di mercoledì,
giovedì e venerdì e per 15 ore settimanali presso questa Città Metropolitana nei giorni di lunedì e

martedì;
Vista la nota n.32205 acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 10 ottobre 2016 con la
quale il Segretario Generale della Federazione Regionale Siciliana dell'AICCRE chiede la proroga
del distacco temporaneo presso quell'Ente del Sig. LA VIA Angelo;
Visti i nulla osta del Sindaco Metropolitano e del Dirigente, apposti in calce alla suddetta nota, che
autorizzano il rinnovo del distacco temporaneo del dipendente Sig. La Via Angelo;
Visto l'art. 1 comma 413 della Legge 22812012;
Considerato che il distacco costituisce per il dipendente arricchimento professionale nell'interesse
di questa Amministrazione;
Che il distacco viene concesso temporaneamente per un periodo determinato a tempo parziale;
Dato atto che la proroga del predetto distacco non arreca alcun pregiudizio a questa
Amministraziong,
Visto l'art. 38 del C.C.N.L. 2004 del comparto Regioni - Autonomie Locali riferito al personale
distaccato presso gli organismi nazionali e regionali delle autonomie locali;
Visto l'art.27l del D. lgs.267/2000;
Visto il Regolamento sull'Ordinamento degli Ufhci e dei Servizi di questo Ente;
Visto 1o Statuto Provinciale;



PROPONE

Prendere atto di quanto in premessa descritto e che qui deve intendersi integralmente riportato;
Rinnovare il predetto distacco temporaneo a tempo parziale presso I'AICCRE - sede di Palermo -
del dipendente Sig. LA VIA Angelo, la cui attività lavorativa si svolgerà per 2l ore settimanali
presso la I'AICCRE -sede di Palermo- nei giorni di mercoledì, giovedì e venerdì, e per 15 ore
settimanali presso questa Città Metropolitana nei giomi di lunedì e martedì, dal l6 novembre 20i6
per mesi dodici, riservandosi di dispone la cessazione del distacco nel momento in cui dovessero
venire meno i presupposti per l'Ente, con onere a carico di questa Città Metropolitana ai sensi
dell'art. 38 del C.C.N.L. 2004 del comparto Regioni - Autonomie Locali che prevede che al
personale distaccato presso gli organismi nazionali e regionali delle autonomie locali competa il
trattamento economico previsto dall'art. 52, comma 2 del CCNL del |4.9.2OOO ivi compresa la
tredicesima mensilità e la indennità di comparto disciplinata dall'art.33

I1 Responsab-ìle del Sprvizio
(Dott. FeJice Spar'acino)

-Lz. * i-r". -?-.'-f- z 11r>§
TL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;
Considerato che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai

!;ti
t

regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

Autortzzare il predetto distacco temporaneo a tempo parziale presso l'AICCRE - sede di palermo -
del dipendente Sig. LA VIA Angelo, la cui attività lavorativa si svolgerà per 2l ore settimanali
presso la I'AICCRE -sede di Palermo- nei giorni di mercoledì, giovedì e venerdì, e per 15 ore
settimanali presso questa Città Metropolitana nei giomi di lunedì e martedì, dal 16 novembre 2016
per mesi dodici, riservandosi di disporre la cessazione dello stesso nel momento in cui dovessero
venire meno i presupposti per l'Ente, con onere a carico di questa Città Metropolitana ai sensi
dell'art. 38 del C.C.N.L. 2004 del comparto Regioni - Autonomie Locali che prevede che al
personale distaccato presso gli organismi nazionali e regionali delle autonomie locali competa il
trattamento economico previsto dall'art. 52, comma 2 del CCNL del 14.9.2000 ivi compresa la
tredicesima mensilità e la indennità di comparto disciplinata dall'art. 33;

Trasmettere copia della presente Determinazione:

- al Segretario Generale della Federazione Regionale Siciliana dell' AICCRE - sede di palermo;
- al Sindaco Metropolitano;
- al Segretario Generale;
-al Dirigente II Direzione "Affari Finanziari e Tributari,,;

- al Responsabile dell'Ufficio "Albo pretorio e centro copie;
-al Responsabile del servizio "Gestione economica del personare";
- al dipendente interessato. 

Jl

IL DIRIGE*'A
(Avv. Anna Mariaf[f,odo )

t(



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. S a"t n.gotu-.rto ,ri .o.rtr"lli **;il
approvato con deliberazione n.

amministrativa favorevole.

Lì lLt '('t' 'lA

26lCC del 21.03.2014, si esprime parere

IL DIRIG
(Aw. Anna Tripodo)

di regolarità tecnico

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 della L.R. n. 30 del 2311212000 e ss.mm.ii., 5o comma, della L.142190)

del sistema dei controlli interni;
A norma dell'art. 55, 5o comma, della L. 142190, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

Euro imputata al cap.la copertura ftnanziaria della spesa di
impegno n._

Il Dirigente del Servizio Finanziario

2O DIR. §ERVIZT FINANZIAR'I
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOTA

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
con le regole di hnanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. A del D.L. 7812009)

Il Responsabile del Servizio
(DoG Feliqe Sparacino)

t"i

IL DIRIGENTE IL DIRIGEN
(Aw. Anna Maria ffripodo)

i:§
rl

;;";" 
"l

TE

{'11- I t

,, <+,. * t-'*f 
,a.sr,Lr\^ù

Ii
i

Dctl

ERV. FTNANZIAR


